
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 1206 DEL 21/06/2022

OGGETTO: Acquisto sistema di rilevamento topografico GPS RTK con accessori e software di
elaborazione per l’ufficio espropri dell’Ente. Liquidazione fornitura a Leica
Geosystems S.P.A. per l’importo complessivo di €. 21.319,50 compreso IVA.

CIG: ZE134648EF

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- con decreto Presidenziale n. 48 del 16.09.2021 è stato conferito, a decorrere dal 20.09.2021, l’incarico di
Dirigente del Settore Amministrativo-Finanziario-Società Partecipate al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;

- con determinazione dirigenziale n. 177 del 01/02/2022 è stato rinnovato al dott. Serafino de Bellis l’incarico
di Responsabile del Servizio - Posizione Organizzativa per i servizi Programmazione e Bilancio – Patrimonio –
Provveditorato, Riscossioni, Pagamenti, Tributi e Gestione Economico-stipendiale del personale fino al 30
giugno 2022;

VISTA la determinazione n. 2497 del 30/12/2021 con la quale, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) del
D.Lgs. 50/2016, è stato affidato alla Società Leica Geosystems S.p.A. con sede alla Via Codognino, 10, 26854
Cornegliano Laudense – Lodi, P.I. e C.F. 12090330155, la fornitura di sistema di rilevamento GPS Leica GS18T e
controller Leica CS20 con accessori e software di elaborazione;

VISTA la fattura, della Società Leica Geosystems S.p.A n. 0095353243 del 20/05/2022, acquisita al protocollo
dell’Ente in pari data al n. 11702, dell’importo di €. 21.319,50 compreso IVA, relativa alla fornitura suddetta;

ACCERTATO la regolarità della fornitura e la rispondenza dell’anzidetto sistema di rilevamento ai requisiti
qualitativi e quantitativi di cui all’offerta approvata con atto dirigenziale n. 2497 del 30/12/2021;

VISTO che la spesa risulta regolarmente impegnata al Cap. 12001 Prog. N. 3384/2021;

ACCERTATO che la Società Leica Geosystems S.p.A. con sede alla Via Codognino, 10, 26854 Cornegliano
Laudense – Lodi, P.I. e C.F. 12090330155 risulta in regola ai fini del DURC che si allegato in copia al presente
atto;



2

RITENUTO che il credito alla Società Leica Geosystems S.p.A. con sede alla Via Codognino, 10, 26854
Cornegliano Laudense – Lodi, P.I. e C.F. 12090330155, di complessivi € 21.319,50 - IVA inclusa - può ritenersi in
data odierna liquido ed esigibile;

VISTO:

- le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP 2021/2023
e la n. 3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale 2021/2023;

- la deliberazione del Presidente n. 182 del 02/08/2021 di approvazione del piano esecutivo di gestione
2021/2023, del Piano dettagliato degli obiettivi e del piano delle performance;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1. di liquidare in favore della Società Leica Geosystems S.p.A. con sede alla Via Codognino, 10, 26854
Cornegliano Laudense – Lodi, P.I. e C.F. 12090330155, a mezzo bonifico bancario con COD IBAN: ---
omissis... --- la fattura n. 0095353243 del 20/05/2022, relativa alla fornitura di sistema di rilevamento
GPS Leica GS18T e controller Leica CS20 con accessori e software di elaborazione;

2. di imputare la spesa al Cap. 12001 Prog. N. 3384/2021;

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.
102/2009) che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli
di finanza pubblica;

4. di attestare che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause di
conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9,
lettera e) della L. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. N.
165/2001;

5. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale
della Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it così come previsto dall’art. 32, comma 1,
della legge 18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di amministrazione trasparente ai sensi e
per gli effetti di cui al D. Lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.07.002 1.3 12001 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1033 € 6.768,31 N. 0 € 0,00 N. 1681 € 1.826,34

Descrizione Creditore
LEICA GEOSYSTEMS SPA

Descrizione Impegni Assunti
Acquisto sistema di rilevamento topografico GPS RTK con accessori e software di elaborazione per l’ufficio espropri
dell’Ente. Liquidazione fornitura a Leica Geosystems S.P.A.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.07.002 1.3 12001 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 3384 € 19.493,16 N. 0 € 0,00 N. 1682 € 19.493,16

Descrizione Creditore
LEICA GEOSYSTEMS SPA

Descrizione Impegni Assunti
Acquisto sistema di rilevamento topografico GPS RTK con accessori e software di elaborazione per l’ufficio espropri
dell’Ente. Liquidazione fornitura a Leica Geosystems S.P.A.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


